
06 v é s t
„A le  když se 
sál i  v těch 
nejsložitějších 
politických 
situacích něčemu 

směje, lid i zažívají 
souznění.“

OBSAH
duben 2016

16 v é s t
„Na některých 
závodnicích je  znát, 

že když mě spatří 
-  a vědí, že jsem 
favoritka - , vnitřně 
závod vlastně 
vzdají. V tu chvíli 
vím, že nemůžou 
vyhrát.“

Z U Z A N A  HEJNOVÁ 
atlétka

}

2 4 vè d è t £ 2 4  věd ě t

„Najednou už 
nemusejí být všechny 
postavy sympatické. 
Najednou už může 
být hlavní hrdina 
padouch.“

|Í2 v
„Bez Slunce by se 
rozešly časy všeho 
živého na planetě. 
Proto je  světlo tak 
důležité.“

т у

vidět

„L id i dříve vypadali 
jinak, starší, nebyli tak 
opečovávaní. A  byli 
i  j in a k ,řezaní“, měli jiné  
siluety.“

vidět

„Rozumíte tomu, že 
vás někdo čtyři 

hodiny zpovzdáli 
fo tí, ja k  nakupujete 
v knihkupectví, ja k  si 

dáváte s kamarádkou 
kávu?“



74cítit
„  I  semnou to 
bylo hodně těžké 
a možná i  dnes 
ještě je  kvůli ranám 
z  minulosti.“

g g  provokovat

„Když jsem za babičkou 

zašel v zimě do pokoje, 
většinou tam seděla 
v kožichu, protože jsme 
neměli ani na koks 
když m i ale potom  

uvařila čaj, podávala 
m i ho na stříbře 
v míšeňském servisu.“

68cítit
„Nezpracované trauma 
v nás může zanechat 

emoční ztuhlost, která 
se v pohybovém 
aparátu může projevit 
jako ztuhlé, bolavé či 
,nateklé' místo.“

provokovat

„Když jsem hrál 
s Moskevskou 
filharm onií 
v Metropolitní 

opeře v Tokiu, měl 
jsem na sobě černé 
tílko a byl jsem 
ověšený řetězy.“

vzpom ínat

„Geometrie 
nabízí nekonečné 
bohatství forem  
a tvarů a já  si z  té 
řady možností 

vybral právě 
kostku."

ERNÖ RUBIK 
a rc h ite k t, vynálezce


